РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2022 г.                            п. Рассвет                                                  №  65

Об утверждении предварительных итогов

социально-экономического развития

Рассветовского сельсовета за январь-сентябрь

2023 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития

Рассветовского сельсовета за 2024год.

    В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, решения Рассветовского сельского Совета депутатов от

17.10.2013 г. № 31-119 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Рассветовском сельсовете»,

руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития

Рассветовского сельсовета за январь-сентябрь 2023 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития Рассветовского сельсовета за 2024 год,

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

      3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

      4.Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новый

путь» и  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница

Рассветовский сельсовет)

Глава Рассветовского сельсовета                                                В.Н. Поздняков

http://www.birilussy.ru/

Приложение

к постановлению

администрации

Рассветовского сельсовета

                                                                                                              от _________2022г. №

Предварительные итоги социально-экономического развития

Рассветовского сельсовета за январь-сентябрь 2023 года и ожидаемые

итоги социально-экономического развития Рассветовского сельсовета за

2024 год.

Площадь и население. Общая площадь земель Рассветовского сельсовета

составляет 106 255,7 га (11,9 % от общей площади Бирилюсского района),

численность жителей на 01.11.2022 г. составляет 2 836 человек, в том числе

п. Рассвет (административный центр) 2 563 чел.,

п. Кемчуг -111 чел., п. Мендельский - 21чел., п. Ганина Гарь - 8 чел.,

Естественный прирост населения по Рассветовскому сельсовету в 2023 году

отрицательный –15человек: родилось -9, умерло -24

Миграционный прирост населения по Рассветовскому сельсовету в 2022 году

отрицательный – 0 человек: прибыло - 23, выбыло -23.

Труд и занятость. Численность населения в трудоспособном возрасте –1435

чел., или 53,1 % от общей численности. На 01.11.2023 зарегистрировано 24

безработных граждан. Уровень безработицы по территории сельского совета

составил 33,9 %.

Количество личных подсобных хозяйств составило 1340 единиц.

Уровень жизни населения.  Среднемесячная заработная плата по полному

кругу предприятий составляет 24 447,00 рублей.

Численность пенсионеров - 732 человек (25,9 % от общей численности

населения). Средний размер пенсии на конец отчетного периода составил

14 447,00 рублей.

Здравоохранение. На территории Рассветовского сельсовета функционирует

Рассветовская участковая больница (п. Рассвет), который осуществляют

лечебную, профилактическую деятельность.

В сфере образования действуют:

-МБОУ «Рассветовская СОШ» в которой обучается 287 ребенка.

МДОУ «Солнышко» в которой воспитываются 98 ребенка.

Культура. На территории Рассветовского сельсовета функционирует

сельский дом культуры (п. Рассвет, п. Кемчуг), 1 библиотека (филиал ЦБС)

(п. Рассвет), 1 спортивный клуб (п. Рассвет).

Социальная поддержка населения.

МБУК ЦСОН на 01.11.2023 году было обслужено 206 граждан,

нуждающихся в социальной поддержке. Численность граждан,

пользующихся социальной поддержкой по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг 01.11.2022 год составила 27 человека.

 КГБУ «МФЦ» на 01.11.2023 было обслужено 356 человека,

нуждающихся в социальной поддержке. Численность граждан,

пользующихся социальной поддержкой по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг на 01.11.2023 год составила 31   человек.

Жилищно-коммунальное хозяйство. На территории Рассветовского

сельсовета услуги ЖКХ оказывает ООО «Жилбытсервис», который

обеспечивает население тепловой энергией, водоснабжением,

водоотведением.

Бюджет.
Ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2022 год

представлены в таблице №1
                                                                                                                             Таблица №1

тыс. руб.

  Уточненный

план

бюджета

поступило

на

01.09.2022г

% к

году

Ожидаемое

исполнение

бюджета

% к

утвержд

енным

на год

ДОХОДЫ

Налоговые и неналоговые

доходы

2 338,6 2 100,7 89,83 2302,4 109,6

2 338,6 507,7 355,5 70,02 507,0 100,0

507,7 227,9 195,9 85,96 199,9 100,0

227,9 1 463,0 1 527,9 104,44 1 527,9 104,44

1 463,0 140,0 21,4 15,29 140,0 100,0

140,0 372 926,2 266 410,9 71,44 159 014,7 100,0

372 926,2  375 264,8     268 511,6    71,55 161317,1 100,0

 375 264,8

РАСХОДЫ

Общегосударственные

вопросы

6 689,6 4 924,1 73,6 6 689,6 100,0

Резервный фонд 10,00 0,00 0,0 10,00 100,0

Административная

комиссия

14,8 10,9 73,65 14,8

Национальная оборона 416,8 276,5 66,34 416,8 100,0

Противопожарная

безопасность

233,10 15,00 6,44 233,10 100,0

Национальная безопасность

и правоохранительная

деятельность

1,00 0,00 0,0 1,00 100,0

Национальная экономика, 3 258,8 1 825,7 56,0 3 258,8 100,0

дорожное хозяйство

Жилищно-коммунальное

хозяйство

362 701,7 153 168,1 42,23 362 701,7 100,0

Культура, кинематография

и средства массовой

информации

7 880,3 5 710,1 72,46 7 880,3 100,0

Здравоохранение 20,7 20,7 100,0 20,7 100,0

Оценка недвижимости 21,0 21,0 100,0 21,0

Социальное обеспечение

населения

1 958,9 1 149,6 58,69 1 958,9

Массовый спорт 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ  383 306,7       167 121,7    43,6  383 306,7    100,0

Сельскохозяйственное производство. На территории Рассветовского

сельсовета отсутствует сельскохозяйственное производство.
Малое предпринимательство. На 01.11.2023 года на территории

Рассветовского сельсовета зарегистрировано 19 индивидуальных

предпринимателей.

Потребительский рынок представлен 26 объектами розничной торговли.

Транспорт и связь. Автобусное сообщение на территории поселка оказывает

МУП «Магистраль».    Населенный пункт обслуживается почтовой и

телефонной связью.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ